



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara - Paraná CLAUDEMIR VALÉRIO - Prefeito Municipal

Edição Nº 2674 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERCA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição: Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2674/2024-|01| - Data 02/04/2024

DECRETO N.º 11/2024

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. LEONAN BARANDINA DA SILVA, portador do RG nº 14.092.812-7 SESP/SP, CPF nº 122.621.549-10, para ocupar o cargo de **PROFESSOR DE PRIMEIRO OU SEGUNDO PADRÃO**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 02 de abril de 2024.

Claudemir Valério Prefeito Municipal **DECRETO N.º 12/2024**

Edição: 2674/2024-|02| - Data 02/04/2024

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo a Srta. TATIELI APARECIDA

FIUZA DA SILVA, portadora do RG nº 14.146.722-0 SESP/PR, CPF nº 111.848.369-30, para ocupar o cargo

de PROFESSORA DE PRIMEIRO OU SEGUNDO PADRÃO, da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara. 02 de abril de 2024.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

Edição: 2674/2024-|03| - Data 02/04/2024

PORTARIA N.º 59/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o art.113 da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto do Servidor

Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. FLAVIA CRISTINA DE OLIVEIRA, ocupante do

cargo de Técnica em Desporto, matrícula 234716, RG nº 12.490.188-0 SESP-PR, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social, LICENÇA SEM VENCIMENTOS, para trato de interesses particulares,

pelo período de 01 (um) ano, compreendida entre 01/04/2024 a 31/03/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Nova Santa Bárbara, 01 de abril de 2024.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 61/2024

Edição: 2674/2024-|04| - Data 02/04/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve:

Art. 1° - <u>NOMEAR</u> a Sra. **ROSANA RUY DE SOUZA,** portadora do RG n° 8.280.702-0 SESP/PR, na função gratificada de **ASSESSOR/DIRETOR**, com símbolo FGA, conforme remuneração estabelecida no anexo VI do plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Município de Nova Santa Bárbara, Lei n° 604/2011.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 02 de abril de 2024.

Claudemir Valério Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA-Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online